Sigillum probat absque recognitione subscriptionis, qua necessaria non est, dec. 400. n. 1

Signatura Iustitiae simpliciter causam appellacionis commisit tunc reddidit omnia deinde gesta attentata, vide in verbo Attentata.

Signatura referens quoad aliqua tantum, censetur quoad reliqua in commissione contenta rescriptum denegasse, dec. 352. num. 12

Signatura simpliciter committens causam appellacionis intelligitur ad utrumque effectum, dec. 381. n. 38

Signatura postquam rescriptum potest iterum atque iterum novis audientis concedere, dec. 384. n. 27

Signatura Iustitiae representat ipsam Principem, ac de eius mandato rescribi, ibid. n. 28

Signatura Iustitiae non solet appellacionem admittere à decreto interlocutorio nisi presentia discussione grauanis, ac veriorum, dec. 453. n. 15. & dec. 559. n. 10

Signatura simpliciter appellacionem admittens à decreto interlocutorio declarat implicite decretum fuisse ab initio appellabile, etiam ad effectum suspensivum, dec. 453. n. 17

Signatura referens cum clausula suspensivis non intelligitur renovare executionem factam, sed impedire faciendam, dec. 382. num. 14

ad Signaturam recurrentem absque superfluis non impedit appellacionem, qui solum ab executione se abstinere debet tribus ultimis diebus nempe in die informativis, in vigilia, & in ipsa die Signaturæ, dec. 476. n. 11

Rescriptum Signaturæ simpliciter admittentis appellacionem retrotrahitur ad diem sententiae, & interposita appellacionis, dec. 351. n. 4

Gesta post Signaturam rescriptum, & visum commissum attentata redduntur in retrotrahitione ad diem interpositae appellacionis, ac grauanis, dec. 384. n. 31

Signum Notarij positum in subsequenti Instrumento referatur etiam ad antecedens existens in eodem protocollo, decil. 164. numero 5

Simonia absque procedenti pallione non committitur, decil. 653. num. 9

Et testes absque procedenti pallione deponentes illam non probant, dec. 653. n. 8

Simonia ex quibus exclusa remanet? dec. 472. n. 20

Simonia non committitur si ad redimendum vexaciones aliquis detur quicquid sit in aliis casibus in quibus periculosum est sub pretextu redimendum vexaciones curare simoniam absque benedictione Apostolicæ, ibid. nu. 21. & 22

Simonia non probatur per Testes vigore memorialium, vel in iudicio criminali firmiter non repetit in civilis, decilio 653. num. 2

Item, nec per testes de publica voce, & fama quæ ortum habuit à iudicio civilis inter alias personas, ibid. nu. 7

Item, nec probatur non probato precedenti iuramento sine commensatione, dec. 472. n. 18

Item, nec probatur ex fide extrajudiciali, & ex testibus de auditu, ibid. num. 19

Item, nec probatur ex depositione testis pro informacione Curia exanimati deponentis de auditu, dec. 663. n. 9

Item, nec probatur si testis non deponit ad commensatione cum

& Materiarum.

ipso Beneficio n. sed cum alio tercio, ibid. num. 10
Item, nec probatur iustus de iure publico auduisse, nisi dicatur a quibus audierit cum audire potuerit a personis interessatis, & sic quod habeat intuitum iustum, ibid. num. 11. & 12.
Item, nec probatur ex vno teste, ibid. num. 13.

Simonia quando arguitur ad effectum primatuum requiritur conclusiva probatio, sed effectum vero afflictionis non requiritur plena probatio, sed conuictura sufficient, decil. 633. n. 12. & de hoc sic 669. num. 1.

Quinimo sola diffamatio resultat ex denunciatione, seu atentione, ibid. n. 13. & ratio redditur n. 14.

Sententia absolutoria lata ad fauorem diffamati de simonia non suffragatur quoties emanauit non ex capite innocenti, sed non probati delicti, quia non peruenit iudicis iudicio potest quando cumque vexari, de cilio 613. num. 15. Amplia num. 16.

Limina num. 17. & 18. & vide decil. 669. n. 13. & 14.

Sententia absolutoria condemnans inquisitum de simonia in expensis arguit magnam simoniae suffocationem, alias Index accufatorem eodem iure, ibid. n. 19.

Simonia ad effectum excludens ab afflictione beneficii saltem semper probari debet, dec. 663. n. 3.

Diffamatio de simonia ex quibus resoluatur? decil. 669. num. 11. & 12.

Simulatio allegari nequit absque labe perituri si contrahentes iuramentum omnia in Instrumento contenta esse vera, decil. 437. num. 72.

Item allegari nequit quando adest Iuramentum super veritate contentorum in Instrumento, dec. 452. n. 45.

Simulatio arguitur si debitor continuans percipere fructum etiam post assignationem reuocis creditoris, dec. 49. n. 21.

Item arguitur ex modicis pretij, ibid. num. 26. & ubi alia conuictura simulationis concurrunt sufficit pretium esse iniustum licet non ita modicum, ibid. n. 27.

Ut arguatur ex modicis pretij illa debet esse de tempore contractus, dec. 69. n. 8.

Et arbitrio Iudicis remittitur quanta esse debeat modicitas pretij ad effectum presumendi simulationem, ibid. n. 19.

Modicitas pretij ex qua deducitur simulatio probanda est ab allegante, dec. 83. n. 15.

Simulatio non arguitur ex continuatione in possessione, quando actus possessionis possit referri ad titulum familiaritatis, dec. 69. num. 15.

Item non arguitur ex coniunctione sanguinis de per se quia etiam inter consanguineos legitime contrahitur, ibid. num. 20. & dec. 83. n. 8.

Item non arguitur ex possessione, quando constat de vera causa obligationis, ibid. n. 10.

Simulatio apoca debet presumi si non sunt confirmata credituri, dec. 49. n. 20.

Simulatio apoca non probatur ex testibus, quorum depositiones repugnant depositionibus testium in apoca subscriptorum contrarium deponentium, dec. 83. n. 7.

Simulatio apoca non arguitur ex subsequenti possessione, quando apoca ex qua simulatio deducitur suum habuit effectum, ibid. num. 11.

Simulatio apoca vel excludatur sufficit, quod praesentia erediti in ea contenti alimunde insinuetur, vel quod aliqua possibilia concurrat, dec. 166. n. 5.

Simulatio contractus, quando non probatur, vel saltem est turbida remanet respiciens posteriora mantententiam non retardat, dec. 69. n. 21.

Simulatio confessionis ex contrariis conuicturis eliditur, dec. 497. n. 11.

Simulatio probatur ex confessione extrajudiciali, & parte presente emissis, dec. 49. n. 4.

Simulatio non tenet in causa simulandi probatur per testes, decil. 49. n. 2.

Simulatio non probatur, nisi per testes fide dignos, decilio 83. num. 5.

Simulatio sufficit quod non sit omnino clara, ut executio obligationis Cameralis reuocetur, dec. 166. n. 15.

Simulatio cessans insinuat in confessionem illius vixisse factam, dec. 17. n. 9.

Simulatio reddit contractum nullum ipso iure, decil. 394. num. 17.

Simulatio quia occulte committitur conuicturis probatur, dec. 410. n. 16.

Simulatio confessionis ex contrariis conuicturis eliditur, dec. 497. n. 11.

Simulatio solutionis non probatur per apocam privatam, quando in contrarium concurrat publicum Instrumentum effectus solutionis, dec. 556. n. 13.

Simulatio in impositione census ex quibus excludatur? vide in vobis Censuum.

Simulatio quando est in persona & veritas in acta In quatuor persona vere, & non ficta, dec. 65. n. 9.

Simulationis exceptio momentis probata impedit executionem obligationis Cam. dec. 49. n. 1.

Exceptio turbida non retardat executionem obligationis Cameralis, dec. 85. n. 19.

Simulationis conuictura vehementius urget inter fratres germanos propter fiduciam, qua inter personas conuictas intercedit, dec. 49. n. 18.

Simulationis conuictura sunt confirmatio possessionis, ut prius penes venditorem etiam si in Instrumento sit appositum constitutum, dec. 69. n. 8.

Item incertitas emptoris per spatium temporis, item notabilis modicitas pretij, ibid. num. 9. & 10.

Simulationis conuictura cessant legitima subsistente causa, ibid. num. 13. & dec. 166. n. 7. & dec. 113. n. 11.

Et reputatur irrelevantes non docto de causa probabilis simulationis, dec. 166. n. 8.

Et causa simulandi & fraudandi creditores ex quibus resultare non dicitur? ibid. n. 10. & 11.

Simulationis conuictura esse certi, & concludentes requiruntur, dec. 584. n. 21.

Simulationis presumptio dicitur si scriptura obligationis non existit penes creditorem, sed penes tertium, dec. 49. n. 19.

Simulationis suspicio cessat persistente legitima causa, dec. 69. num. 13. & dec. 166. n. 1.

Ita ut conuictura que alias ad probandam simulationem sufficerent euanescent, dec. 83. n. 2. & 3.

De simulatione excipere nequit qui simulare contraxit, ne alleget propriam turpitudinem, decilio 49. num. 29. Contra num. 30.

Simulatum presumitur nomen emptoris in Instrumento emptoribus si aliunde constat ipsum contemplatione alterius emptoriam fuisse, dec. 65. n. 6.

Ita ut omnes actus ab eo gesti stante simulatione simulati presumantur, ibid. n. 7.

Simulandi nomen emptoris in Instrumento emptoribus desumatur? dec. 65. n. 10.

Simulatione contractus stante evanescent vendita nunquam deservit esse de iure prius venditoris, tunc fieri potest super ea executio etiam si emptor non fuerit condemnatus in sententia, dec. 69. n. 5.

Venditio simulata presumitur ad evitandam executionem, ibid. n. 6.

Simulatio venditionis ex quibus conuicturis probatur? ibid. num. 7. 8. 9. 10. & 12.

Simulatio nunquam dicitur venditio quoties praesentis causa vendendi concurrat, dec. 113. n. 8.

Ad simulationem donationis inferri non potest ex Instrumentis denotantibus continuationem possessionis post donationem nisi vltro probetur causa simulandi, dec. 6. n. 37. & 38.

Simulatione contractus stante legitima subsistente tanquam aeterna nihil operatur, dec. 69. n. 4.

De simulatione Testes deponentes non attendantur in

& Materiarum.

Fruitus societatis officij pro secundo fenestris si creditor recipi non sufficiunt, sed cum praesertim tenet praedictio della sicurtà, an per dictam praesertim tenet conferatur voluisse adimplendum fideiussori remittere? decil. 34. num. 13. 14. 16. 17. & 19.

Societas officij fructus separari sunt à forte, ideoque in cessante officio eiusdem societatis non veniunt decur si ante cessamentum, decil. 562. num. 5.

In societate officij contractibus paltum praesertim fideiussorem ad officio apponi solet ne eueniente casu fiat locus lucro pecuniarum illorum recipiendo cum praesertim sine praedictio fideiussoris, dec. 341. n. 12.

Socius communicare non tenetur alteri fortio, quae extra causam Societatis acquirit, dec. 186. n. 12.

Socius confutendo debui non praedictio confeso, dec. 224. num. 9.

Declara conclusum procedere in confessione gratuita, non autem in confessione promittente ex acta necessario, ibidem num. 10.

Socius exhibere libros sociales si recusat resultat contra ipsam praesumptio veritatis solidationis sùlla per alium confectum, ibid. nu. 11.

Et ad exhibitionem librorum socialium negocia Societatis ea durante tangentes tenentur, ibid. num. 12.

Socius ad exhibendum libros sociales cogere potest confectum, ibid. nu. 16.

Socius ad exhibendum libros sociales cogi nequit à confeso non probata penes ipsum illorum existentia, decil. 197. num. 16.

Socius etiam uniuo confeso potest rem communem pro ministerio possessum locare, dec. 452. n. 23. Intelligi n. 14.

Socius promittens implicare pecunias sociales in emptione mercium si illas non implicauit, nec promissionem adimplem succedat obligatio ad interesse, dec. 177. n. 3.

Socius habens pecunias destinatas ad aliquam causam, si postea apparet illam fuisse impletam, praesertim impleuisse eam pecunias destinatus, ibid. n. 6.

Praesumptio tamen cessat, quando constat causam fuisse adimpletam ex alio pecunio, quam destinatus, ibid. nu. 17.

Socius nouus non debet participare de capitali aliorum sociorum, ibid. nu. 27.

Societationem non reddens alteri confeso de pecunio socialibus penes ipsum existent. relle ad eorum restitutionem condemnari potest, dec. 197. n. 5.

Socius nouus potest post dissolutionem societatem expendere nomen confeso, dec. 369. n. 8.

Socii plures rem communem habentes solent controversias inter eos oriri de bono, & aequo communiter terminare, dec. 167. num. 11.

Seorsim quando promittens negocia Societatis administrans ex factis, vel contractibus uniuo aliter quoque obligatur ea ratione, quia omnes videntur praepositi societati tenus, decil. 224. nu. 3. & 4.

Inter socios si solidatio generaliter intercessit praua annulatione continui scripturarum negotiorum sociale coherenentium emprehendit quicquid inter eos actum fuit, dec. 177. n. 4.

Praesertim si solidatio liquatur in plurali, quo casu restrictio non recipit, ibid. num. 5.

Inter socios nouus calculus ex integro omnium datorum, & acceptorum, quo casu fieri debet? ibid. n. 11.

Inter socios prima solidatio non confertur per secundam quantum verbis numeratibus conceptam nonata, vel sublati, si utraque diuersum, ac separatim negotiorum respicit, ibid. n. 12. 13. & 14. & dec. 197. n. 6. 7. & 8.

Inter socios prima solidatio non dicitur noua per secundam, nec in eorum casu, si in secunda solidatione fuerunt specialiter praesertim compnia prima solidationis, dec. 197. n. 10.

Inter socios solet post dissolutionem societatem manere communio super effectibus non diuisis, dec. 224. n. 8.

Inter socios diuersa negotia, ex quibus resultat? dec. 197. n. 8.

ad Soc. si pro mediocritate spectant pecunias sociales praesertim tenentur, decil. 177. n. 28.

Pecunias sociales ex prima solidatione inter socios praesertim tenentur si erogari debent in rationem communem, nec proficuum erogata condici possunt prima alitione ex factis, dec. 197. n. 11.

Geita ab uno ex sociis post dissolutionem in societatem alium non obligantur, decil. 224. n. 5.

Nomen omnis ex sociis si fuit in aliquo actu specialiter expressum ob praesertim tenentur, de alio vero socio facta non tenentur sub eorum collectione, ille qui nominatur censetur egisse tanquam unus ex sociis, decil. 224. n. 14.

Solemnitates status requisita tempore non fuitati relaxantur, decil. 518. n. 10.

Solemnitates requisitionis Instrumenti adhibenda post contractum per se factum non est essentialis, aut formalis, sed effectualis, decil. 223. n. 9.

Eius tamen omnia parte apponere operatur nullitatem Instrumenti, ibid. n. 10.

Solemnitates à stylo indelta subrogantur in locum solemnitatum de iure canonum, decil. 477. n. 8.

Solemnitates iuris communis possunt a consuetudine tolli, & abrogari, ibid. n. 9.

Prouoc etiam solemnitates pariculari status, ibid. n. 10.

Solemnitates adhibenda sunt in impositione census facta ab Ecclesia cum sit species alienationis, decil. 502. num. 4. & seqq.

Solemnitates in contractu pupillis sunt necessariae, à Statuto Urbis lib. 1. cap. 151. n. 10.

Solemnitates à Statuto Urbis, & constitutione Marchiae requiruntur in obligatione minoris alius non tenentur, decil. 502. num. 1.

Solemnitates Constitutionis & Aegidiana requiruntur in contractu minoris Frensis in Vrbe contractibus, alius contractibus remanet nullus, dec. 229. n. 25.

Solemnitates Constitutionis & Aegidiana seruantur in contractibus Minorum cum mulieribus, & aliis personis privilegiatis, dec. 229. n. 27.

Solemnitates requisita in donatione non habent locum in donatione praesumpta, dec. 109. n. 6.

Solemnitates requiruntur in inscriptione non facta, ac in ipso contractu principali, dec. 157. n. 6.

Item requiruntur in contractu minoris 25. annorum, tam ad testis dissolutione iuris communis, quam Constitutionis & Aegidiana, dec. 220. n. 12.

Circa solemnitates requisita in contractu minoris Constitutionis & Aegidiana ius commune non corrigi, quomodo illius solemnitates auget, ac praesertim prouidet, ibidem num. 3.

Solemnitates requisita in contractibus minorum aequae requiruntur in obligatione ex causa dotis, cum in hoc casu non reperitur specialiter privilegiata, dec. 219. n. 26.

Solemnitates requisita in contractibus minorum adhibenda sunt à Curatore alienante bona minoris, dec. 349. n. 15.

Solemnitates iuris communis non requiruntur si in contractu interuenit iuramentum, dec. 200. n. 9. & dec. 229. n. 3.

Solemnitates iuris communis non requiruntur in contractibus interato, siens verò in terminis Constitutionis & Aegidiana, qua vires iuramentis tollit, dec. 200. n. 23.

Solemnitates non sunt necessariae ubi Principis ignorantiis auhoritas, dec. 223. n. 13.

Actum non sunt necessariae in obligatione minoris sanore mulieris, quia tunc privilegia conquisantur, dec. 229. n. 4.

Et in concursu praesertim causa mulieris, quae pecunias dotales dedit minoris, & sic in damno dicitur possessi ibidem nu. 5. Declara num. 31.

Solemnitates Statuti non requiruntur in contractu celebrato inter mulieres super re dotali aequae privilegiate, & aequae inter se habente ad damnum, & lucrum, dec. 220. n. 16.

Solemnitates Statuti non sunt necessariae in obligatione minoris ex causa dotis, quae est aequae, dec. 388. n. 17.

Index Rerum,

Solemnitates statutarie necessariae sunt in contractibus multorum. dec. 638. n. 19.

Solemnitates in contracta minoris fuisse formatas probatur ex inspectioe Instrumenti. dec. 568. n. 13.

Solemnitates omnes ex lapsu temporis interveniunt presumuntur. dec. 118. n. 4.

Circa solemnitates statutarum loci contractus attendi debet. dec. 220. n. 11.

Solidatio facta inter socios debet executioni demandari donec contrarium probetur. dec. 197. n. 12.

Reliqui circa hanc materiam solidationis inter socios vide in verbo Socij.

Solidatio computorum facit plenam probationem inter partes. dec. 224. n. 11. & dec. 257. n. 4.

Solidatio computorum cum subsecutis partibus omnes anni praecedentis adequat. ibid. d. dec. 257. n. 1.

Solidatio creditum probat inter ipsos solidantes. dec. 319. num. 1.

Solidatis subscripta ab uno ex sociis communi nomine affixit confocium. dec. 102. n. 2.

Solidatio vltima, ex quibus arguatur ab alia antecedenti distincta, ac separata. dec. 373. n. 17.

Post solidationem factam solet inter mercatores admitti illius renatio, ut appareat an errorum fuerit nec ne? dec. 197. n. 14. & declar. n. 15.

Solutum, & consuetum in materia liquidationis, ex quibus probetur? dec. 102. n. 13.

Solutum Ecclesiae, cui Capellanus inferius attendi debet in taxatione salarij, non autem aliarum Ecclesiarum. dec. 102. n. 17.

Solutum interessendi divinis ad effectum lucrandi distributiones, vide in verbo. Distributiones quotidianae.

Solutum locandis operis ad effectum consequendi salarium vide in verbo salarium.

Solutum locari, ut indudum dicitur quoniam requiruntur. dec. 484. n. 52.

Testes deponentes circa solutum, & consuetum plerique probant firmitatem reddunt terras laborasse, & in illis expertas, ac veratos esse. dec. 465. n. 14.

Solutum anteriori creditori reportata iurium cessante succedit in illius hypotheca. dec. 184. n. 7.

Solutum anteriori creditori cum pacto acquirendi hypothecam in ea nectitur prior, sed etiam posterior dicitur. ibidem numero 8.

Solutum de mandato Iudicis potest deinde repetere solutum tanquam indubitatum si in eo iudicio eius iura non potuerunt examinari. dec. 306. n. 6.

Solutum de pecunia aliena exinguit proprium debitum, quamvis obligatus remaneat domino pecuniae. ibid. num. 34.

Solutum creditori in eius iuribus succedit etiam absque alia cessante. dec. 102. n. 12.

Solutum absque protestatione sponte solvere dicitur etiam si iussu Iudicis praestiterit. dec. 102. numero 10. amplia num. 11.

Solutum in vim atcollationis partem debiti totum debitum agnoscit videtur. dec. 319. n. 11.

Et potest contra eum recta via agi. ibid. n. 12.

Solutum liberis, & absque ulla protestatione confertur a praecedentibus protestationibus receptis. dec. 306. n. 13.

Et protestationes eius post solutionem spontaneam non relevant, nec valent liberum consensum antea praestitum evocare. ibid. num. 16.

Solutum praesumitur habere mandatum si frater est debitoris, & agitur de summa non modica. dec. 216. n. 14.

Solutum sponte dicitur probare plene, & concedere in debito solus effectus vero fiscalis, tunc enim ut quis exigi probare debet. dec. 102. n. 9.

Solutum tunc est alienum contractum si iura efficiantur, & personarum tunc est confertur. dec. 616. n. 9.

Solvere sibi inter quos potest. dec. 77. n. 6. & hoc ex innumerato stylo mercatorum. dec. 481. n. 4.

Solutio alienationum non est retractanda sub praetextu probationis faciendae super paupertate quia venter non patitur dilationem. dec. 14. n. 16.

Solutio an, & quando probetur ex confessione de recepto vide in verbo Confessio.

Solutio censetur facta pro debito antiquiori. dec. 262. n. 13. & dec. 306. n. 30. Et hoc ex praesumpta voluntate debitoris. dec. 413. n. 34. I. clara. n. 36. 37. & 38.

Et debitum antiquius non consideratur habito respectu ad diem solutionis faciendae. dec. 262. n. 16.

Item cedit in debitum, quod est gratuitum, & dicitur gratuitum, si illius occasione imminet periculum resolutionis contractus. ibid. num. 17.

Solutio censetur facta potius pro debito maiore quam maiore. ibid. n. 18.

Solutio cedit in dubio in causam gravioerem, & causa reputatur gravior, quae parit resolutionem contractus. dec. 181. num. 33.

Solutio continens causam expressam illa attendenda est, nec est ad comitatus recurrendum. ibid. n. 34.

Et creditor recipiens solutionem in causam expressam non potest deinde ab ea recedere absque novo consensu debitoris. ibid. num. 35.

Solutio, in quam causam cedit attendi debet contrapositione partium. dec. 306. n. 31.

Solutio non debet cedere in computum debiti iam expiratis, vel resoluti. ibid. n. 31.

Solutio quod est, irriti potius in satisfactorem fructuum, quam foris, ex quibus probetur. dec. 333. n. 12. & 14.

Solutio vera non dicitur, sed ficta si solvens pecuniam ipso momento absque nova causa rebus. dec. 19. n. 18.

Et hoc casus non dicitur soluisse, nec pecuniarum dominium, seu possessionem aliquo tempore transfuisse. ibidem num. 19. & dec. 114.

Solutio vera probatur ex confessionibus de recepto, quando sunt plures, & commutate. dec. 379. n. 22.

Solutio vera, & realis ad effectum repetendi a debitore non probatur ex confessione creditoris, quia referri potest ad gratiam remissionem, vel ad aliam causam, ob quam absque pecunia numeratione creditor se pro satisfacto vocare potuit, siue ad numerationem factam ab alio, quam illo, cum quo confessio emanavit. ibidem num. 21. Limita num. 23. & admissa referuntur, num. 24.

Solutio momentanea liberationem parit, etiam si sequatur restitutio pecuniarum, cum illa fieri possit ex liberalitate, nisi probetur pactam restitutionis praestitisse. dec. 19. num. 20. Declar. num. 22.

Et pactum huiusmodi restitutionis praesumitur inter personas suspectas. ibid. n. 21.

Solutio momentanea est inefficax quando non sufficit confessio de recepto, & lex habet talem confessionem pro suspecta. ibid. num. 22.

Solutio momentanea considerabilis est si pro ducit effectum liberationis. dec. 214. n. 21. Limita n. 22.

Solutio obligationem exinguit. dec. 20. n. 1.

Solutio unico sufficit ad acquirendam quasi possessionem exigendam. dec. 37. n. 1. & dec. 210. n. 4.

Et acquiritur contra defunctum suffragatur contra illum heredem, quia uti iure iuratur a persona aitoris, quod ex mutatione personarum non mutatur, nulla habita distinctione inter heredem simpliciter, & beneficiatum. dec. 47. n. 2.

Solutio denegari potest ab herede beneficiario existenti in quasi possessione excedens contra defunctum si est creditor auctoris sui defuncti. ibi. num. 4. declar. n. 7. & loc. 9.

Solutio non praesumitur anticipata. dec. 30. num. 7.

Solutio ubi est destinata potius iuram locum ubi negotium est, nisi attendi debet. dec. 30. n. 20.

& Materialium.

Solutio usurarum computatur directo in sortem, ac si pro sorte solutio esset facta, quantum sortis occasione facta solutio, decil. 74. n. 2. & decil. 130. n. 8. & decil. 191. n. 21

Solutio usurarum facta à debitore presumitur coacta, ne scilicet vexaretur circa restitutionem sortis, decil. 74. n. 17

Solutio usurarum non parit eosdem effectus, quos caetera solutiones, ibid. n. 18

Solutio usurarum non transfert dominium pecuniarum recipientem, ibid. n. 19

Solutum nominatum per debitorem in causam sortis, vel interpretatione legis idem est, ibid. n. 35

Solutio facta presumitur positum in causam, pro qua quis solvens, quous situm, pro qua non tenebatur, decilio 77. numero 2

Item facta presumitur ab obligato ex pluribus causis in causam debiti prius maturati, licet tempore solutionis maturasset deorsum obligati, ibid. n. 7

Item presumitur facta de ea re, de qua actum fuit in Instrumento, ibid. n. 9

Solutio relicta sit ei, cum quo contractus celebratus fuit, licet dominium spectet ad alterum, decil. 151. n. 6

Solutio in causam fructuum ultra summam arbitramini ipso iure creditum sortis ministerio legum, qua sic solutum impuratur in sortem absque alio facto hominis, ibid. n. 21

Et solutum pro usuria ultra id quod sortis principalis importabat in eam computatur, ibid. n. 23

Et fit imputatio in excessu singulis annis ipso iure ita ut quilibet anno pro rata excessus sortis decreascit, ibid. n. 24

Solutio debiti indubitanter confertur eo ipso quod debitor aliquam summam postea debitoris persoluit quamvis hoc sola coniectura non sufficiat, decil. 77. n. 23

Præteritum si constet solutionem emanasse ex nova, & diversa causa, puta pro pretio alienius cessum reportata à debitore, ibid. n. 26

Solutio referitur ad debitum maturatum potius quam maturandum, decil. 50. n. 6

Item referitur in dubio ad causam antiquiorem, decilio 177. num. 7

Limita non procedere, quando adest contraria partium declaratio, qua debet attendi, ibid. n. 18. & 19

Solutio an sit potius referenda ad unam, quam ad aliam causam opinio, & intentio solventis principaliter attendi debet, decil. 201. n. 12

Solutio quando continet causam expressam ad aliam referri neguit, decil. 261. n. 14. & decil. 331. n. 3

Solutio spontanea, ex quibus dicitur: decilio 306. nu. 10. & seqq.

Solutio dicitur spontanea nullo precedente iussu Iudicis, seu mandati relaxatione, ibid. num. 12

Solutio facta absque presentatione dicitur spontanea quamvis iussu Iudicis præcesserit, decil. 514. n. 10. Amplia n. 11

Solutio in coacta dicitur necessaria est presentia in actu solventis quamvis mandatum Iudicis præcesserit, ibid. n. 13. Declaratio num. 33

Solutio geminata esse dicitur neguit, ibid. num. 14

Post solutionem spontaneam presentationis emissio non relevat, nec valet revocare et liberum confessum antea præstitum, ibid. num. 16

Solutio ex quibus coacta probatur: ibid. nu. 18. & seqq.

Solutio coacta dicitur si tempore solutionis, adhuc coactionis causa sine iussu metus durabat, ibid. n. 20

Præteritum concurrentibus iuratis presentationibus antea emissis, quæ repetita confertur in sequentibus solutionibus, ibidem num. 21

Item, & alii subsequenter, ac contemporaneè ad ipsam solutionem, ibid. n. 22

Solutio dicitur coacta quamvis in actu solutionis presentatum non fuerit, quando præcesserit presentationes de coacta solutione, ibid. num. 23

Solutio presumitur coacta, & per metum quasi de solvente dubitari potest in executione molesto subire, ibid. n. 6

Solutio facta ab heredibus filius testatoris ultra quantum acri à patre legatum credit in causam supplementi legitima non obstantis iuris prohibitionem, decil. 317. n. 39

Solutio fructuum trium et dimidiorum annorum probationem in se non etiam de præteritis fructibus fuisse solutos, decil. 319. n. 4. & decil. 373. n. 1

Declaratio hoc procedit in præiudicium creditoris, qui recipit non contra eum viget presumptio, quod non receperit profutura solutiones nisi alius annorum præcedentium consecutus fuisset, d. decil. 373. n. 2

Sensus vero in præiudicium tertii contra quem agitur pro repetitione solutionum præcedentium annorum, tunc enim non sufficit talis presumptio sed solutiones aliunde probanda sunt, ibid. num. 3

Solutio pro residuo presumptionem inducit reliquum fuisse solutum, ibid. n. 5. Declaratio n. 6

Solutio presumptionibus & coniecturis plene probatur, ibid. num. 8

Solutio presumitur facta à principali debitore, ibid. d. n. 8

De solutione quæ non dubitatur debitor principali, qui partem solvit presumitur, & reliquam de suo soluisse, ibidem num. 9

Solutio probanda est ab eo qui solvere promissus, ibidem numero 13

Solutio eorum spectat ad possessorem, decil. 379. n. 21

Solutio presumitur facta ab eo qui illam facere promissus, decil. 406. n. 25

Solutio Canonum facta ab aliquo pro secudo probatur ex libris publicis absque admixtione, præsertim quando non constat de eo tempore neominem alium illos soluisse, decil. 416. n. 13

Solutio Canonis non probatur ex libro fiscalis sarrarij in præiudicium tertij non habentis, causam à solvente, decilio 356. num. 14

Solutio in dubio facta presumitur nomine debitoris, decil. 423. n. 44. & 45

Solutio literarum cambij facta de ordine sine mandato alicuius pro certo negotio probatur ex subiecta approbatione mandatis, decil. 501. n. 7. necnon ex alio de quibus, n. 10

Præteritum quando non constat aliud inter partes tempore solutionis extingui negotium, ibid. num. 8

Solutio Nauti probat quantum frumenti quantitas fuerit asportata, decil. 503. n. 6

Solutio Nauti pro tanta quantitate si apparet facta non potest deinde à solvente impugnari, quod tanta quantitas non fuerit delata, ibid. n. 7

Solutio impugnari nequit ab eo qui illam alias approbavit, decil. 519. n. 7

Solutio rata debiti facta pendente Iudicio extinguitur pro concurrenti quantitate creditum petiti, decil. 547. n. 2

Solutio extinguitur ipso iure obligationem, & actionem: ibidem num. 14

Solutio facta ab administratore, vel ab habente potestatem solvendi constituitur creditoris in possessione exigendi, decil. 589. num. 16

Solutio facta per manus alicuius denotat solventem non fuisse nisi nudum ministrum, decil. 618. n. 12

Solutio debiti liquidæ retardanda non est per exceptionem dubiam, ibid. nu. 13

Solutio facta à procuratore presumitur de mandato stante notabili summa ac præcedenti Instrumento obligationis principalis, decil. 652. n. 1. & 2

Solutio facta marito suffragatur quando agitur de re dotali sine paraphrenali, quantum habet mandatum à lege, ibid. nu. 3. & Amplia num. 4

Solutio facta marito confertur ab uxore ratificata stante eisdem iacuritate longissimi temporis detenti creditum, ibid. n. 5

Solutio presumitur in causam fructuum non sortis si tempore

Index Rerum,

soluendi iam erant decusi, dec. 134. n. 7

Solutio tenetur facta in causam fructuum decursum, dec. 552. n. 5

Solutio in qua species tenetur sit facienda, & quoad illius estimationem vide materiam in verbo moneta.

Solutio promissa alternative talis, vel tali die quamvis dicitur: dec. 106. n. 21

Solutionis tempus quatuor vel tribus antecedentibus terminis, non tamen non contrahitur in ultima die, ibidem num. 24

Solutio quando est relatua ad aliquod Instrumentum, in quo plures causas continentur cedit primum in primam deinde in secundam, dec. 128. n. 36

Solutio si fiat promissa ante nundinas, tunc ante principium nundinarum dicitur contrahi a mora, ibidem num. 37

Solutio si fiat promissa in seculo Nativitate Domini, nisi aliud sit adiectum intelligitur per unum solvendum, & quid si deinde sequantur verba, & per quoddecim dies ante, non censetur adiecta ad exclusionem illam: ibidem n. 38. 39. & 43

Solutio facta a debitoribus habentibus plures fideiussores non presumitur in causam antiquiorem, presertim quando pro alia causa adest particularis conventio, dec. 423. n. 36. & 37

Et concurrens voluntas debitoris, qua etiam ex conciliariis elicitur contrariam presumptionem tollit, ibidem n. 38

Solutio in materia Cambiorum de usus sui facta vide materiam in verbo Cambia, & verbo Vltuz.

Solutio personam vide in verbo pensio.

Solutio Decimarum vide in verbo Decimæ.

Solutio Cambiorum vide in verbo Cambia.

Solutio nem allegans sicam non probatur invari nequit presertim in causam antiquiorem, presertim quando pro alia causa adest particularis conventio, dec. 423. n. 36. & 37

De solutio excipiens eam probare tenetur, ibidem n. 16

Solutio excipiens eam sententiam licet non fuerit apposta non relevat si solutio facta nota actori, & sufficit ad hunc effectum, quod sit nota Iudici, dec. 547. n. 35

Solutio simulatio non probatur per apocam priuatum, quando in contrarium concurrens publicum Instrumentum esse sine solutio, dec. 556. n. 13

Solutio conestura non relevat ex iurisdictione creditoris in petenda suam creditum per decennium, decisio 562. n. 14

Solutio excipiens requirens altiorem indaginem si non probatur per necessarias probationes allegari nequit contra creditum liquidum ex publico Instrumento, ibidem n. 19

Solutio in terminis status quo casu fecisset, & quid in barde debitoris: dec. 603. n. 23. & 24

Verba saluo iure in solutione non important preferentiam iurium parium, sed maioris summa a creditore presentia quantum de ea imposterum doceatur, dec. 652. n. 6

Causa expressa in actu solutionis semper attendenda venit, & qui per errorem expressam allegat tenetur plene, & concludenter probare errorem, dec. 134. n. 9. & 10

Solutio in vim rei iudicatae repeti nequit, nam iudicatum quantum opus sit facit de indebito debitum, dec. 306. n. 2

Solutio de mandatis Iudicis potest deinde tanquam indebitum repeti si suo eo Iudicio iura non potuerunt examinari, ibidem num. 6

Solutiones in parte vera, in reliqua vera presumuntur, dec. 85. n. 1

Solutiones facta intelliguntur in vim tituli precedentis, dec. 133. n. 10

Solutiones probantur ex quietantia, dec. 210. n. 2

Solutiones in materia suspensa de Vltuz licet de per se non probent, nonnulli adnotantibus plene probant in precedentibus sententiis, dec. 552. n. 12. & 14

Solutiones facta nonnulli aliquid probari debent quod facta fuerint de proprio pecunia solventis, dec. 618. n. 11

Solutio germana non succedit fratri defuncto si amplissimam remissionem antea fecerit, ob quam habetur ac si non verum iura non esset, dec. 138. num. 2

Soror pauper in subsidium aliena est a fratre, dec. 67. n. 13

Soror presidens eum parte bona patris pro iudicio, & cui dos iam fuit assignata censetur absque nota apprehensione continuasse possessionem ex titulo dicitur, dec. 196. n. 4

Soror quatuor sit a status exilio propter fratrem tamen bona materna ad patrem delata ex successione filij, & fratris respectibus, & quoad proprietatem illorum, parte ad secundam nuptias transiit, dec. 350. n. 38. & 1099

Soror ex exilio dicitur a parte vigore status ab hereditate fratris repugnetur, quod si defuncti hereditatem ademerit alias fecerit, ibidem n. 45

Soror non dicitur agnata, & propterea sub status exilio suo femininarum propter agnatos non comprehenditur, ibidem n. 45

Soror succedit foris defunctæ ab intestato, dec. 259. n. 10. & dec. 388. n. 22

Soror vii proximior presertur patrio in successione fratris ab intestato defuncti, dec. 625. n. 15

Sorori si sui a fratre Dos assignata in bonis stabilibus cum patris illa existimandi tempore nuptiarum, seu monachatus, tale patulum expirasse dicitur per obitum fororis ante nuptias seu monachatum, dec. 196. n. 1

Sorori a successione hereditatis fratris viuentis, nullum ius competit nec re, nec se probabili, dec. 625. n. 17

Sorores succedunt patri equaliter cum fratre, decisio 46. num. 1

Sorores si sunt plures, & omnes favore fratrum bonis maternis renunciantur, tunc accipiuntur portiones fratrum pro ratiis cuiuslibet, ac si suscipiantur, dec. 588. n. 27

Inter forores equalitas seruanda est, dec. 610. n. 41

Speculator in tit. de Testib. in principio sub num. 9. post Ambr. in summa Cod. eod. explicat opinionem Gloss. in cap. Testes verbo audiuntur procedere in confessione debiti facta in scriptis, dec. 59. n. 13

Spes non conseruit nisi in obiectum de futuro, decisio 114. num. 14

Spoliator ad fructus qui percipi potuerunt non tenetur, quando spolium non est violentum, & attentatum, sed tantum ad fructus perceptos, dec. 45. n. 2

Spoliator purgato spolio agere potest pro suo iure, dec. 316. num. 21

Spoliator restitueret tenetur quicquid occasione spoliij percepit, dec. 580. n. 1

Et quando percepta non extant, & agitur de fructibus ex certo pradio recollatis cum non recipiantur in genere suo probata consuetudine vtriusque condemnatio ad estimationem, ibi num. 2

Spoliator tenetur ad fructuum estimationem si illi non extant, & fuerint ab eo consumpti, ibidem n. 5 ubi redditur ratio.

Spoliator si nomina debitorum vendidit, & pretium recepit ad illius restitutionem spoliato tenetur, ibidem n. 44

Spoliator non tenetur restituere spoliato non exalium nec etiam quod ad eius manus peruenit, dec. 628. n. 1

Spoliator nomina debitorum distrahit, & ad spoliatum spectantia eidem restituere tenetur, ibidem n. 3

Vel aliorum pretium, quia perinde est ac si spoliator ad ipsius debitoribus exisset, ibidem num. 4

Spoliator ideo tenetur pretium receptum ex nominibus debitorum distrahitis restituere ex quo fuit effectus locupletior, ibi num. 5

Et tunc est in potestate spoliati agere contra nomina debitorum distrahita, quatenus extant, vel ad pretium receptum, ibidem n. 6

Amplius n. 7 & ratio redditur n. 8

Spoliatori non datur in Iudicio spoliij retentio aduersus spoliatum remeigrari patenti, dec. 547. n. 11

Et licet est conuictus apud, ibidem n. 21

Spoliator restituendus est in eo statu quo erat in tempore commissi spoliij, vnde ad vltimum quadrantes, ac etiam ad expectat, & data, dec. 300. n. 19 & 30. & 31

Spoliato

& Materiarum.

Spoliato competit reintegratio non obstante exceptione boni iuris spoliatus, nisi de eo constet per confessionem partis, vel per rem iudicatum, dec. 179. n. 17

Spoliato rei ar datur nequis in integrum sub pretextu crediti illiquidum, dec. 547. n. 17

Et creditum remaneat illiquidum donec valor fructuum à credito in specie percipiatur liquidetur, ibid. n. 19

Debet tamen ad effectum vendendi reintegratio esse constare de credito, vel per rem iudicatum, vel per confessionem partis, dec. 547. n. 20

Spoliato debetur valor fructuum de tempore quo verisimiliter illos vendidisset nam semper inficitur quod creditor verisimiliter erat facturus, dec. 580. n. 28

Nec post fructuum confessionem crescit estimatio, ibidem num. 29

Pro spoliato habetur, qui petit ad possessionem reintegrari, dec. 428. n. 5

Spolium circa taxationem experiarum non est privilegium, nam non taxantur nisi doctores, dec. 75. n. 13

Spolium, quando non est violentum aut attentatum, tunc fructum debentur à die mota litis si veniant accessorii ad rem petitam, dec. 163. n. 2

Secus vero si petitur non ut accessorius, sed principaliter, ac independentier, quia veniunt ratione dotis debentur enim ante litem motam, ibid. n. 4

Spolium dei negat violentum aut attentatum, si provenit ex decreto iudicis, nec sine commissum cum vi expulsi, & presentia iudicis aut iuratum, ibid. n. 5

Spolium, quando non est violentum sine attentatum tunc fructum debentur à die mota litis, dec. 468. n. 1

Spolium, quando non est violentum aut attentatum, sed iudiciale, tunc spoliator non tenetur ad fructum, qui percepti poterant, sed tantum ad perceptos, dec. 145. num. 2. & decilio 76. num. 5

Adversus spolium iudiciale nec minus pro vero credito competit retentio sine continuatione, dec. 468. n. 33

Spolium iudiciale est purgandum, quamvis spoliator possit ex alia causa retinere, dec. 179. n. 19

In spolio iudicali nunquam datur retentio spoliatori adversus spoliatum reintegrari presententem, dec. 547. n. 21

Et hoc est communis opinio, ibid. n. 22

In spolio iudicali datur etiam retentio pro credito pro quo fuit spoliatio concessa immensis, quando fuit processum parte citata, dec. 628. n. 33

Praesertim, quando competit facultas ingrediendi possessionem propria auctoritate, ibid. n. 14

Spolium non dicitur purgatum, nisi actualiter fuerint restituta expensa vsque ad minimum quadratum, ad quas regulariter solent Rei vultum condonare, itant neque sufficiat depositum vniui iulianum obligatore solvendi residuum, decisione 75. num. 15

Spolium purgatum dicitur per reintegratioem ad pristinum statum, dec. 316. n. 26

Spolium non committit locator si propria auctoritate vendit bona conductoria ob parvam non solvendi assensum ex facultate sibi in instrumento locationis tributa, ibid. n. 27

Spolium restituitur propter excessum sententia, ideoque reus contentus venit reintegrandus, dec. 109. n. 6

Iudicium spoli non est adeo privilegium, quam iudicium reuocatiois attentatorum, dec. 514. n. 10

In iudicio spoli sine reintegratioem primum extremum requirit exactissimas probationes, dec. 72. n. 3. praesertim de stylo Pote, ibid. n. 4

In iudicio spoli locum non habet regula dolo petis, quod statim restituitur et, dec. 179. n. 18

In iudicio spoli necessaria est condemnatio in sententia ad damna, & expensas, dec. 534. n. 9

In iudicio spoli fieri non debet condemnatio ad estimationem rei, sed possessionis, hoc est quanti iure ei possidere si res restituitur, dec. 180. num. 1. Declara. num. 4

Spolio agere nequit debitor sicut facultate creditori concessa ingrediendi possessionem propria auctoritate, decisio 316. numero 18

Spolij privilegium conficitur circa illius purgationem, dec. 711. num. 14

Sputus est etiam capax confessionis, dec. 74. n. 28

Stabilia, vnde in verbo bona stabilia.

Status Beneficij regulari non dicitur mutatus ex promissionibus Apostolicis, nisi constet Papam habuisse animam illi mutandam, ac scientiam anteriori status regularis, alias in dubio non praesumitur, dec. 59. n. 15. & 16

Status beneficij regulari non dicitur constitutus nisi quadragenaria praescriptio, dec. 433. n. 22

Status beneficij secularis declaratur ex promissionibus factis secularibus, ibid. num. 25

Status antiquus simulatae collationis in mensibus ordinariis non censetur mutatus, nec constitutus novum ex collationibus ab Episcopo factis in mensibus reservatis vigore alternantia, decilio 467. n. 14

Status anterior beneficij probatus publicis Instrumentis potius attendi debet, quam novus per absolum introductionem, decilio 409. n. 8

Status novus in beneficio non imprimatur nisi cum lapsu temporis legitimi ad praescribendum, dec. 59. n. 18

Status novus, ut beneficio imprimatur requiritur praescriptio 40. annorum, dec. 118. n. 21

Status beneficij per ordinarium mutari nequit, decisione 59. num. 19

Status Beneficij censetur mutatus donec in petitorio deservatur merito possessor est utarctendendus, ibid. num. 20

Status beneficij si mutatus praetendatur mediante praescriptione tunc probanda sunt promissioe tanquam de libero facte à legitimo collatore cum scientia Iurisperitonenis, & voluntate ei praesudicandi, dec. 118. n. 17

Status beneficij non praesumitur à Papa mutatus mediante promissionibus Apostolicis, nisi illius scientiam habuerit, & mutare voluerit, dec. 316. n. 14. & dec. 405. n. 16

Status beneficij probatur ex testibus in una causa examinatis etiam in alia, ac in diverso iudicio, dec. 168. n. 21

Status collatus tamen repugnat, dec. 146. n. 10

Status vltimus attenditur sine agatur de includenda, sine de excludenda reservatione, dec. 144. n. 38

Status vltimus in beneficalibus semper attenditur quando per probationes perfectas non constat de anteriori contrario, dec. 300. n. 24

Status vltimus in beneficalibus attenditur pro cognoscenda qualitate beneficij ad effectum includende, vel excludende reservationis, dec. 312. n. 18

Praesertim, quando vltimus loco promissus beneficium per 40. annos pacifice possedit, nam ex huiusmodi actu, quamvis unica habebat successorem, ac temporis requisitis consummationem sufficiens induitur praesumptus status beneficij, ibid. num. 19. & 20

Status vltimus attendi debet inter plures praesentatos de institutione contententes, dec. 287. n. 6

Item attendi debet ad effectum institutionis tributa in praedictum patronorum, qui alios ad compromittendum admiserint, dec. 396. n. 8

Item attenditur pro obtinenda executione litterarum Apostolicarum non dolo de anteriori statu contrario legitime praescripto, dec. 405. n. 21

Item semper attendi debet ad distinguendum an beneficium sit seculare, vel regulare, dec. 433. n. 28. Amplia num. 29. Declara. num. 30

Item semper attenditur in collatione beneficiorum dum non constat de anteriori contrario, dec. 436. num. 6. & dec. 655. num. 13

Status vltimus regulariter attenditur inter duos praesentatos, dec. 467. n. 15

Index Rerum,

Statu volumus pro libertate beneficii, qui contrarius est unius attendi debet, tam ad inducendum reformationem per obitum praedecessoris in mensis Apostolica, quam ad excludendam iustificationem gratia adversarii unius narrata, decisio 457. num. 9

Priorem, quando non agitur principaliter inter collatores, sed incidenter inter beneficiarios, ibid. num. 10

Statu volumus in beneficiis non attenditur ubi constat de anteriori contrario, dec. 312. n. 21. & dec. 316. n. 12. & dec. 377. num. 6

Declaro conclusionem procedere, quando constat de anteriori statu contrario per probationes perfectas seu si imperfectas, dec. 312. n. 23

Statu volumus non attenditur si dedis causam liti, decisio 368. num. 9

Item non attenditur, quando status anterior contrarius probatur publico Instrumento, dec. 467. n. 18

Statu volumus collatorum consilio de statu anteriori unius non attenditur, nec status contrarium constitui, decisio 620. num. 11

Statu volumus sufficit ad effectum iustificationis gratia, dec. 244. n. 39

Statu volumus beneficii mutari nequit ab ordinario ex defectu potestatis, dec. 336. n. 13

Statu volumus quasi possessionem praesentandi sufficit, ut praesentatio ad iudicandum beneficium quantum etiam status antecedens esset differtus, & varius, dec. 361. n. 26

Statu volumus non relevat si non est legitime prescriptus, dec. 396. n. 18

Statu volumus probandum est in casu individuo, de quo agitur, dec. 467. n. 16

Ad statu praeteritum non potest presumi status praesens, quando aliquis effector praesentationis militat in contrarium, decisione 11. num. 10

Statuentes. Mens statuentium spectari debet, dec. 80. n. 10 Statuentium mens, seu voluntas etiam ex consuetudine deprehenditur, dec. 88. n. 14

Statuentium voluntas arguitur ex exclusione derogatoria obliuatarum, dec. 377. n. 19

Statutum conditum ad publicam utilitatem a Populo subleto sine consensu Principis, non potest sine licentia Principis abrogari, dec. 165. n. 23. & 4

Statutum conditum a laico non ligat personas Ecclesiasticas ex defectu voluntatis statuentium, qui non censentur voluisse disponere contra personas Ecclesiasticas, dec. 288. n. 36

Amplia quomodo statutum sit rationale, ibi. num. 37

Statutum conditum a communitate super usu alcuius siluae cum auctoritate Domini loci arguit silvam non ad communitatem spectare aliam auctoritatem Domini non esse necessariam, dec. 621. n. 22

Statutum confirmatum ex certa scientia valet etiam si contra Ius, dec. 181. n. 23

Statutum confirmatum a Sede Apostolica reuocari nequit a Legato de latere, quantum sit Iuri communi contrarium si in confirmatione Apostolica adesset decretum irritans, & praecipuum de observando, quia tunc cessat favor reditus ad Ius commune, ibi. n. 34

Statutum confirmatum a Sede Apostolica efficit omnes successores, dec. 474. n. 9

Statutum continens possessionem defuncti in heredem operatur in substantia mortis defuncti, non in detur momentum temporis, in quo possessio sit vacans, dec. 331. n. 6

Statutum continens possessionem defuncti in heredem non operatur in substantia mortis defuncti, quia non prodessit nisi vero heredi, & sic antequam cognoscatur de veribus instrumentis et non suffragatur, ibi. num. 16

Et intentionem danda est manentio heredi ab intestato possidentis aliam enim si contra instrumentum nulla afferretur exceptio danda est manentio heredi scripto, ibi. num. 17. & 18

Statutum correlativum Iuri communi non extenditur de causa ad casum, sed forte interpretandum, dec. 627. n. 9 Quando vero agitur de non extensione, sed de literalis comprehensione, valet etiam in statutis correlativis est attendenda, ibi. n. 10

Statutum correlativum Iuri communi interpretari debet iuxta Ius commune, et ab eorum cedunt minus, quam fieri potest, dec. 634. n. 4

Et latius est, quod Ius commune corrigat in uno casu, ibidem num. 5

Statutum exclusivum femininarum loquens in casu intestati non porrigitur ad casum testati, dec. 137. n. 6

Statu exclusivum femininarum non obstantem potest pater inherendo Iuri communi filiam in successione non excludere, quia illud patrem non cogit, sed eius voluntatem famulatur, ibidem num. 11

Et patris voluntas inherens Iuri communi, ac recedendi a statu exclusivum femininarum clara resultat ex eo, quod filiam heredem uniuersalem instituit, ibi. num. 12

Statutum exclusivum femininarum non habet locum ubi filia fuit instituta heres uniuersalis, ibi. n. 15

Statutum exclusivum femininarum procedit, tam ab intestato, quam ex testamento quodque etiam ubi filia fuit instituta heres uniuersalis sicuti militat ratio conservandi bona paterna in agnatione, et voluitate debet dispositio statuti, ibi. num. 16. Declara n. 17. & 18

Statutum exclusivum femininarum, ut locum habeat sufficit, quod quid minimum iuris sit datum pro dote a matre, dec. 137. n. 23. Declara num. 24

Statutum exclusivum femininarum intelligitur de masculis descendentiis, non autem de transuersalibus, decisione 320. num. 4

Statutum exclusivum femininarum habet tacitam conditionem quatenus masculi velint esse heredes, ibidem num. 32

Statutum exclusivum femininarum, ab hereditate matris propter agnatos locum non habet patre ad secundas nuptias transiit, quia statutum intelligitur de agnatis ad succedendum habilibus de Iure communi qualis non est pater secundas nuptias contrahens, ibi. n. 39

Statutum exclusivum femininarum propter agnatos non intrat nisi agnati per quos femina excludantur adeant hereditatem, ibi. n. 44

Statutum exclusivum femininarum propter agnatos locum non habet in sorore, quae est agnata, ibi. n. 45

Statutum excludens a successione parentum fratres propter fratres intelligendum est de fratribus vringue consuetudinis non autem vicinis, dec. 415. n. 20

Statutum excludens certas probationes intelligitur, nisi ille sint adinueniata alio probationum genere, decisione 438. num. 27

Statutum exclusivum femininarum non habet locum in hereditate Clerici ob defectum subiectionis Bonorum Insuperstitiois statutum, quae ratio sola sufficit, non attendi an agatur de bonis quae sit ante, vel post Clericatum, dec. 511. n. 5

Statu exclusivum femininarum effectus confertur ad tempus mortis, quod solus attenditur, ibi. n. 7

Statutum exclusivum femininarum dicitur favorabile, dec. 625. n. 16

Statu statuto exclusivum femininarum hereditas non desertur Iure communi, sed Iure municipali, quod intelligi quoad personas laicas, qui statuentes excludere possunt, ibidem num. 18. & 19

Statutum exclusivum femininarum dicitur intestati mulieri vincendum exclusivum ante matrimonium in familiarium, quod per reflexum non dissoluitur, dec. 625. n. 22. Declara n. 24. & red dicitur ratio, n. 26

Statutum exclusivum femininarum non comprimitur Monachalem si verba diriguntur in tempus delatae successione ex defectu potestatis, ibi. n. 32

& Materiarum.

Dispositio Sollicit in autent. Cassa de Sacros. Eccles. inter
ibide, Jam ante vel post delatam hereditatem referat, ibid. n. 33.
Quid mater remissione num. 44. 35. & 104.

Statutum exclusivum femininarum nullum inferre dicitur
providentibus Ecclesie eo quod femina nisi Alentis esset ad huc
ad hereditatem venire statim excluderetur, ibid. num. 48. Decla-
ra. num. 49.

Statutum exclusivum femininarum in capite exclusivum latis
Ecclesiis, in capite vero in finibus masculinis quoad etiam per-
sonale est, Ecclesiasticis sunt, velle est, ibid. n. 50.

Statutum exclusivum femininarum locum habet tantum ab
institutoribus auctoritate, & patris facultatem ad libitum dispo-
nendi, ibid. n. 57.

Statutum loquens de minori intellectus secundum terminos
alterius loquens de minori, decil. 198. n. 28.

Statutum loci contractus respectu solemnitatis attendi debet,
dec. 200. n. 11.

Statutum locale servandum est in eo Ecclesiasticis con-
tra Clericum, idque ex desidia potestatis ac voluntatis statutio-
num, dec. 272. n. 6.

Statutum locale concedens viam executioni non habet lo-
cum contra Clericum, ibid. nu. 7.

Amplia quantum statutum alias sit anomalia, dec. 272. n. 8.

Statutum locale quantum sit a Sede Apostolica confirmatum
si in eo nulla sit mentio Clericorum, vel ad huc verba apta illis
comprehendere nullatenus comprehendit, si confirmata regre-
duntur ad terminos confirmatis, ibid. nu. 9.

Statutum loquens generaliter recipit interpretationem possi-
nam ac restrictivam in eum communem, dec. 350. n. 41.

Statutum loquens generaliter, & vixit verbum vniuersalibus
haberi debet pro fauorabili, dec. 381. n. 13.

Statutum latorum generaliter prohibens alienationem in fa-
vorem non comprehendit Clericos, nam aliter lederetur Ecclesie
libertas nec cuique licitum esse in personis Ecclesiasticis per
viam vltima voluntatis alienare, decil. 466. n. 20. & 21.

Non attento an statutum loquatur in personam, vel rem, vel
an simpliciter prohibeat, vel cum certa solemnitate, nam semper
vincitur Ecclesie libertas, & immunitas Clericis concessa tam
circa acquisita quam acquiritenda, ibid. n. 22.

Et hanc distinctionem ad effectum vi statutum comprehendat
Clericos rececit Rota Romana, ibid. n. 23.

Statutum loquens de pena communitatis casum mixtum non
comprehendit, dec. 470. n. 17.

Statutum locale quantum de contractu iurato disponere non
valeat directe potest indirecte presumendo delictum, & admittendo
fidem Instrumento, ac si de iuramento non constaret, nisi aliunde
proberet, dec. 519. n. 24.

Statutum latorum vi officii personis Ecclesiasticis non suffi-
ciat quod sit honestum, & emanaverit ad publicam utilitatem
cum semper desinat potestas statutivum in Ecclesiasticis, decil.
61. n. 16. & 17.

Statutum mandans feminas dotari, & deinde eas excludit,
hic casu de successu loco legitima, quia finientes videtur ha-
bere respectum ad legitimam, qua sine dicitur, dec. 88. n. 2.

Statutum mandans quod de certis articulis filij masculi suc-
cedant redditu conditionalem successione masculinam eamque
suis prodi dotee fundam dotee, ibid. n. 4.

Statutum mandans feminam non dotari dotari, non tamen
excludit eam velle excludere, nisi postquam erit dotata, & sub
condicione precedentis dotacionis, ibid. nu. 6.

Statutum mandans quod feminis dotes assignentur, huiusmodi
verba non sunt referenda ad masculos, qui ante assignationem
dotam non possunt succedere, sed ad Iudicem, vel bonum
virum hoc est quid dotes assignentur a viris bonis viris, ibid. nu.
7.

Statutum mandans assignari dotes concedentes, tunc dotes con-
cedens dicitur, quia conuenitur legitima, ibidem num. 9.
8. n.

Statutum mandans ne filia dotata plus petat videtur habere

respectum ad legitimam quam filia petere possit probando ne
duplicem legitimam consequatur, ibid. num. 11.

Et statum verba prohibentia ne femina dotata aliquid petat
quousque finit, seu casu excludit opposita ad auerendum
prohibitionem extensio, vt videlicet dotata ultra decem nil
aliud petat titulo legitime, vt quousque alia causa, ibid. n. 13.

Statutum mandans quod filia contenta sit dote velle, & debet
de dote tradita secundum formam statuti, & sic de dote libera
ad instar legitima, cui non censetur per dictam prohibitionem ad
statuentium derogatum, ibidem num. 16. & 17.

Statutum requirens consensum proximorum in Testamento
mulieris est contrarium, quia contrariet huiusmodi iure liber-
tatem testandi, decil. 161. num. 5.

Et ex hac ratione tale statutum non valet tenent quam plures
D. D. quantum eorum opinionem circa invaliditatem statuti Rota
adimpleta non fuerit, ibid. n. 6.

Statutum particulari similibi diffinit circa contractum ma-
ioris 20. annorum, & minoris 25. iure iuris contractus veniens
sub desidine generalis Provincie ac latus communis, & decil. 10.
n. 13.

Statutum, vritans contractum minoris 20. annorum sine so-
lemnitatibus censetur habitare maiorem 20. ducti arguere, & a
contrario sensu, quod tamen intelligi videlicet, vt solemnitates
non requirantur in eo qui non est maior 20. non tamen statutum
extenditur ad casum in sensu directo non dispositio, & per legem
compositum, seu generale desido, ibid. num. 15.

Limita non procedere solummodo in hoc, ibid. n. 16.

Statutum prohibens ne minor 20. annis sine certis solemnita-
tibus contrahat, cum limitatio temporis non derogatur ad facul-
tatem contrahendi, sed solum ad solemnitates ex parte referat
quod post ad illud tempus cessat prohibitio statuti, sed adhuc durat
prohibito legis & constitutionis, quatenus impeditur ratio
temporalis non tollit, ibid. n. 20.

Statutum quod fructus dotales ad certam quantitatem taxa-
re, decil. 201. n. 7.

Statutum permittens vicino vi facta deposito retrahere possit
rem venditam intelligitur de deposito iuxta dispositionem iuris
communis statum depositum præcedere debet oblatio, decil. 183.
num. 10.

Statutum ad pactum licet arguere, ibid. n. 11.

Statutum generaliter prohibens, vel permittens appellacionem
intelligitur tam ad effectum devolutivum quam suspensivum,
dec. 188. num. 7.

Statutum præcedens loquens in fine declaratur ac modi-
ficatur per statutum posterius loquens eam distinctione, ibidem
num. 9.

Statutum sine constituto datus viam executioni Instrumenti
recipi debet ab eo, qui illo vii vult cum suo declarationibus,
& modificationibus, ibid. n. 12.

Statutum quando præferat contractum præferat etiam
obligationem & actionem ex eo resultantem, que est ipsi obligationi
conuenient, decil. 311. n. 26.

Es per consequens pro affirmatum censetur pactum ibi appositum
pro quo eadem actio competat, ibid. n. 27.

Statutum non censetur iuri communi derogare nisi inter
verumque ad ius inueniatur repugnancia, statum alius statuti de-
positio locum habere non possit, decil. 350. n. 42.

Statutum abrogatorium in casu inestati non se extendit in
casu testati, decil. 217. u. 9.

Statutum quod iuris officio efficere potest quod possessio de
facto capta habeatur pro non capta, decil. 364. n. 9.

Statutum prius possessionem effectuum iuris remedium man-
tentia tollere videtur, ibid. n. 11.

Statutum permittens appellacionem habetur pro fauorabili,
& est consuetudo istam prohibens, dec. 381. n. 14.

Statuti dispositio quando est conformis equitati iuris Canoni-
cis seruanda est etiam in contractibus iuratis, dec. 470. n. 5.

Statutum non recipit interpretationem a iure communi, quan-
do contra, vel præter illud dispositio, decil. 460. n. 35.

Index Rerum,

Statutum Iurii communis derogatorium restringi debet ad id de quo specialiter loquitur, dec. 354. n. 2

Statutum proferens primogenitum locum habet etiam si secundogenitus postea Clericus efficiatur, decil. 625. n. 25

Statutus Verbi in hereditate est quatuor corrigat Ius commune, dec. 634. n. 11

Statutum per Verba universalia defrensus maritus lucrum dotum locum habet siue filii exenti sine non, ibid. n. 14

Statuta Verba universalia ac geminata maioram vim habent, & comprehendunt etiam ea, quae alias non comprehenderentur, ibid. num. 16

Statuta Verba universalia non debent esse otiosa etiam si verificentur in statu otiosis, ibid. n. 20

Statutum quando est odiosum odio irrationabile tunc non sufficit illius confirmatio in forma communi, sed quando habet motum rationis, ibid. n. 21. & 24

Statutum defrensus viro fructus bonorum uxoris habet motum rationis scilicet ad subleuandos viros ab oneribus matrimonij, & in re compensari alioquin, & sic respectu publicam utilitatem, ibid. num. 22. & 24

Et quid si uxor aliquam fructuum quantitatem sibi reseruat, ibid. num. 26. & 31

Statutum non comprehendit actus praeteritos, dec. 646. n. 16